Abdicavit à se tamen religionem om-

nem, si *Observatori* credimus; præsertim in-  
ter infideles, atque ethnicos ablegandus:  
unde è publicis Ecclesiæ precibus; quæ pro  
constitutis in agone ultimo recitantur, ex-  
pungendum est, quod sequitur: *Licet*  
*enim peccaverit; tamen Patrem; & Filium,*  
*& Spiritum Sanctum non negavit; sed credi-*  
*dit; & zelum Dei in se habuit, & Deum; qui*  
*fecit omnia, fideliter adoravit.* Hæc cum ve-  
ritate non conveniunt, si conveniat *moralis*  
*observatio*. Quomodo enim peccator, in quo,  
charitate deficiente, *nec Deus fuit*, nec re-  
ligio, Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum  
non negavit; sed credidit, & zelum Dei in  
se habuit, & Deum, qui fecit omnia, fide-  
liter adoravit? Sed cum ista animæ com-  
mendatione aboleri pariter deberet canon  
Tridentinæ Synodi superius relatus, & si-  
mul condemnatio Propositionis 12. inter 31.  
ab Alexandro VIII. profligata: *Quando in*  
*magnis peccatoribus deficit omnis amor, defi-*  
*cit etiam fides; & , etiamsi videantur credere,*  
*non est fides Divina; sed humana.* Si enim *nec*  
*Deus est, nec religio, ubi non est charitas,* quis  
dubitet, quin, *quando in magnis peccatori-*  
*bus deficit omnis amor, deficiat etiam fides,*  
*& , etiamsi videantur credere, non tamen sit*  
*fides Divina, sed humana?*

Tridentinum autem, si *nec Deus est, nec*  
*religio, ubi non est charitas*, erraverit cer-  
tissimè in supposito, & doctrina, cum desi-  
niit sess. 14. cap. 4. „ Attritionem (pecca-  
„ toris) ex turpitudinis peccati considera-  
„ tione, vel ex gehennæ, & pœnarum me-  
„ tu conceptam, si voluntatem peccandi  
„ excludat cum spe veniæ, esse donum  
„ Dei, Spiritus Sancti impulsam, non ad-  
„ huc quidem inhabitantis; sed tantum  
„ moventis, quo penitens adjutus, viam  
„ sibi ad justitiam parat, & , quamvis sine  
„ Sacramento poenitentis per se ad justifi-  
„ cationem perducere peccatorem ne-  
„ quit; tamen cum ad Dei gratiam in Sa-  
„ cramento poenitentis impetrandum dis-  
„ ponere.

Erraverit hic, inquam, Tridentinum in  
supposito juxta observationis auctorem,  
cum suppositum, fieri aliquando, ut attritio  
descripta in peccatore *voluntatem peccandi*  
*excludat cum spe veniæ*; ubi enim nec Deus  
est, nec religio, patet neque attritionem,  
quæ voluntatem peccandi excludat, neque  
spem veniæ esse posse. Lapsus quoque fue-  
rit Concilium in doctrina juxta *observatorem*  
*moralem*, cum tradidit attritionem aliquam  
charitatis expertem, quæ peccator poeni-  
tens adjutus, viam sibi ad justitiam parat,  
quæque illum ad Dei gratiam in Sacramen-